computação em nuvem pública, sob o modelo de cloud broker (integrador), serviços técnicos 

especializados e treinamento, visando a atender às necessidades da Câmara Municipal de 

Londrina. Conforme especificações do Termo de Referência, cujo valor total é de R$ 641.069,44 

(Seiscentos e Quarenta e Um Mil, Sessenta e Nove Reais e Quarenta e Quatro Centavos), nos 

termos abaixo: 

Grupo Item 
Descrição dos  

Serviços 
Unidade Valor Unitário 

Quantidade 
36 meses 

Valor 36 meses 

1 

1 
Computação em 

Nuvem CSP 
USN CSP R$3,68 157.950 R$ 581.256,00 

2 
Serviços Técnicos